quod iussisti. Quid igitur dabis nobis pro illis? Petro autem de discipulis tunc interrogante: dominus universaliter responsum facit. unde sequitur: Respondens Iesus ait: Amen dico vobis: nemo est qui re, deo, aut fratribus. Hoc autem dicit: non innuit ut patres reliquam: non adiuvantes eos: neque ut ab uxoribus sepemur: sed nos instruunt perferre honorem dei secularibus rebus. **CHRISTUS**. Mihi autem videtur deus: quod in hoc ite debet persecutio futurus occulte per nunciare: quod futurum erat ut multi patres ad pietatem filios iducerent: et uxores viros. **Non** autem differit dicere: Propter nomen meum aut evangelium: ut Marcus dicit: aut propter regnum dei: ut ait Lucas. **At** enim nomen christi virtus evangelium est et regnum. Evangelium enim recipit in nomine iesu christi: et regnum dei per nomen ipsius cognoscitur et venit. **BEDA**: Quidam autem ex occasione huius finis qua dicitur: Accipiet ceteris tantum: nunc in tempore hoc iudaica mille annorum fabula post resurrectionem iustorum dogmatizant: quando omnia que propter deum dimissa sunt multiplici sunt fenore reddenda: super et vita eterna donanda. **Nec** videtur quod ceteris in ceteris digna sit promissio: in uxoribus tamen centenis iuxta alios evangelium stas appareat turpitudine: profertur cum dominus in resurrectione nubiendum non esse testes. et ea que propter se dimissa fuerit: recipienda in hoc tempore cum persecutio asseueret: quas mille annis suis abesse affirmat. **CHRISTUS**. Est quidem igitur centies tantum merces secundum communicationem et non secundum possessionem. **Et** enim adimplevit eis dominus non corporali: sed alio quodammodo. **HIERONIMUS**. Uxor enim in domo circa viri cibum negociatur et vestimenta. **Uide** igitur hoc et in apostolis. **Multe** enim mulieres sollicitate erant de eorum cibo et vestimentis et ministrabant eis. **Similiter** et patres et matres plurimas apostoli habuerunt. **I** eos qui ipsos diligebant: sed et petrus unam relinquens domum postea omnium discipulorum domos habebat. **Et** maius est: quod cum persecutionibus hec omnia possident sancti: si persecutionem sint passi et angustiiati. propter quod sequitur: **M**ulti autem erunt primi novissimi et novissimi primi. **Pharisei** enim primi existentes facti sunt novissimi. **Qui** vero omnia reliquerunt: et christum secuti sunt fuerunt novissimi in seculo isto per angustias et persecutiones: sed erunt primi per spem que est in deo. **BEDA**: Potest sane hoc autem accipiet ceteris tantum. aliter intellegitur. **Et** tamen quippe numerus de leua translatus in deum perterat: sed eandem isleru digitorum videat habere figuram: quam habuerat denarii in leua: tamen quantitatis magnitudine sursum crescit: quod videlicet omnes qui propter regnum dei temporalia spreverunt: et in hac vita persecutionibus plenissima eiusdem regni gaudium fide certa degustat: atque in expectatione patrie celestis que significatur in dextera omnium electorum delectatione fruuntur. **U**terum quod multi virtutum studia non eadem qua incipiunt intentione pietatis consummat: mox subinferunt. **M**ulti autem erunt tunc. **Q**uotidie enim videmus multos in laico habitu constitutos: magnis vite meritis excellere: et alios a prima etate spiritali studio ferventes: ad extremum otio torpente laefcere: atque inertem stulticia quod spiritum tu cepere carne consummare.

**E**rat autem in via ascendentes hierosolymam: et precedebat illos iesus. **E**t stupebant: et sequentes timebant. **E**t assu-

mes ite: duodeci cepit illi dicere que essent ei ventura: **Q**uia ecce ascendimus hierosolymam. et filius hominis tradetur principibus sacerdotum et scribis et senioribus: et dantur eum morte. **E**t tradetur eum gentibus: et illudetur ei et conspuent eum et flagellabunt eum: et interficiet eum: et tertia die resurget.

**BEDA**: Meminerunt discipuli sermone quo dominus se passurum multa a summis sacerdotibus et scribis perterritur: et in hierosolymam tendentes stupebant. **E**t hoc est quod dicitur: Erant autem in via ascendentes hierosolymam. **THEO**. Ut ostendat quod ad passionem pergit: et quod non refugit mortem pro nostra salute. **E**t stupe et sequentes timebant. **BEDA**: Ne vel ipsi cum eo occiderent: vel saltem ille cuius vita et magisterio gaudebant: inimicorum manibus occiderent. **P**revidens autem dominus et passionem suam discipulorum animos perturbans: eis et passionis penam et resurrectionis sue gloriam predicat. unde sequitur: **E**t assumet iterum. **THEO**. Ut ostendat quod ad passionem pergit: et quod non refugit mortem pro nostra salute. **E**t stupe et sequentes timebant. **BEDA**: Ne vel ipsi cum eo occiderent: vel saltem ille cuius vita et magisterio gaudebant: inimicorum manibus occiderent. **P**revidens autem dominus et passionem suam discipulorum animos perturbans: eis et resurrectionis sue gloriam predicat. unde sequitur: **E**t assumet iterum. **THEO**. Ut ostendat quod ad passionem pergit: et quod non refugit mortem pro nostra salute. **E**t stupe et sequentes timebant. **BEDA**: Ne vel ipsi cum eo occiderent: vel saltem ille cuius vita et magisterio gaudebant: inimicorum manibus occiderent. **P**revidens autem dominus et passionem suam discipulorum animos perturbans: eis et resurrectionis sue gloriam predicat. unde sequitur: **E**t assumet iterum. **THEO**. Ut ostendat quod ad passionem pergit: et quod non refugit mortem pro nostra salute. **E**t stupe et sequentes timebant. **BEDA**: Ne vel ipsi cum eo occiderent: vel saltem ille cuius vita et magisterio gaudebant: inimicorum manibus occiderent. **P**revidens autem dominus et passionem suam discipulorum animos perturbans: eis et resurrectionis sue gloriam predicat. unde sequitur: **E**t assumet iterum.

**E**t accesserunt ad eum iacobus et iohannes filij zebedei dicentes: Magister volumus ut quocumque petierimus facias nobis. **A**t ille dixit eis: Quid vultis ut faciamus vobis? **E**t dixerunt: Da nobis unum ad dexteram tuam: et alium ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua. **I**esus autem dixit eis: nescitis quid petatis. **P**otes tis bibere calicem quem ego bibo: aut baptismum quo ego baptizor baptizari? **A**t illi dixerunt ei: Possumus. **I**esus autem ait eis: Calicem quidem quem ego bibo bibetis: et baptismum quo ego ba-